
UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-SVHTTDL 

 

               Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Danh mục dữ liệu mở ưu tiên triển khai  

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 

Căn cứ Quyết định số 29/2022/QĐ-UBND ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh về 
Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 2759/KH-SVHTTDL ngày 14/9/2023 của Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch  về Chuyển đổi số năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 9/8/2023 của UBND tỉnh Đồng 

Nai, về việc ban hành Danh mục dữ liệu mở của cơ quan nhà nước ưu tiên triển khai 
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục dữ liệu mở ưu tiên triển 

khai của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Đính kèm phụ lục). 

Điều 2. Danh mục dữ liệu mở ưu tiên triển khai của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch được điều chỉnh linh hoạt để bảo đảm phù hợp với tình hình thực tế và đáp 

ứng yêu cầu quản lý, chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Trung tâm Xúc tiến Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch, các đơn vị liên quan 

triển khai xây dựng hệ thống dữ liệu mở của ngành về lĩnh vực du lịch, để kết nối, 

chia sẻ dữ liệu, khai thác hiệu quả các hệ thống thông tin thuộc Danh mục dữ liệu 

mở của cơ quan nhà nước ưu tiên triển khai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

- Chịu trách nhiệm về nội dung, tính chính xác, tính cập nhật, chất lượng và 

định dạng dữ liệu thuận lợi cho người dùng đối với các dữ liệu do đơn vị quản lý, 

cung cấp. 

2. Giao Bảo tàng tỉnh 

- Chủ trì triển khai xây dựng hệ thống dữ liệu mở của ngành về lĩnh vực Bảo 



2 

 

tàng, để kết nối, chia sẻ dữ liệu, khai thác các hệ thống thông tin thuộc Danh mục 

dữ liệu mở của cơ quan nhà nước ưu tiên triển khai trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

- Chịu trách nhiệm về nội dung, tính chính xác, tính cập nhật, chất lượng và 

định dạng dữ liệu thuận lợi cho người dùng đối với các dữ liệu do đơn vị quản lý, 

cung cấp. 

3. Giao Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình. 

- Xây dựng hệ thống dữ liệu mở của ngành về thời gian tổ chức các chương 

trình sự kiện cộng đồng và lễ hội; Dữ liệu công trình văn hóa về nhà hát, rạp chiếu 

phim, nhà triển lãm văn học nghệ thuật trên địa bàn tỉnh; Dữ liệu về chứng nhận 

đăng ký quyền tác giả. 

4. Giao Phòng Quản lý Thể thao và Du lịch 

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao xây dựng hệ 

thống dữ liệu về thành tích thi đấu thể thao; Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Du 

lịch xây dựng hệ thống dữ liệu về lĩnh vực du lịch. 

- Bảo đảm việc cung cấp, kết nối dữ liệu thường xuyên, thông suốt, an toàn, 

bảo mật thông tin theo quy định pháp luật; khuyến khích cung cấp các dữ liệu với 

định dạng máy có thể đọc được, chia sẻ dưới dạng dịch vụ giao diện lập trình ứng 

dụng (API). 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các đơn vị có 

tên tại Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
 

GIÁM ĐỐC 
- Như  Điều 4; 

- BGĐ Sở; 

- Lưu: VT,VP. 

 

 

 

 

 

 

Lê Thị Ngọc Loan 

 

 

 


		2023-10-03T10:01:14+0700


		2023-10-03T12:31:21+0700
	Lê Thị Ngọc Loan


		2023-10-03T14:29:39+0700


		2023-10-03T14:29:39+0700


		2023-10-03T14:29:39+0700




